

mülkiye'den,

2006 yılının son sayısı ile karşınızdayız. Bu kez ortak bir tamamız ya da dosya başlığımız yok; ancak, “içindekiler” bölümüne biraz dikkatli bakınca yazıların büyük bölümünün “demokrasi” kavramının kuramsal ve uygulamaya ilişkin sorunlarına yönelik olduğunu göreceksiniz.

Fransa Parlamentosu'nda, Ermeni soykırımını kabul etmeyenlerin cezaya çarptırılmasına ilişkin yasa tasarısının görüşülmesi ile yeniden gündeme gelen 1915 olaylarını ele alan **Taner Timur** yazısını ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz. Timur, Ermeni Sorunu'na ilişkin “yerleşik söyleme” karşı kaleme aldığı yazısında, resmi savlarımızın uluslararası alanda yankı bulamamasına ve giderek artan Batı düşmanlığına dikkat çekerek, içinde bulunulan çıkmazdan kurtulmanın yolunun, dışarıdan gelen her şeye öfkelenerek anti-emperyalizm diye Batı düşmanlığı yapmaktan değil, yalnızca içten ve gerçek bir “demokratik devrim” yapmaktan geçtiği sonucuna varıyor.

Önceki sayımızda **Emel Akal**'ın Kurtuluş Savaşı yıllarında komünist hareketin bilinmeyen yönlerine ilişkin bir çalışmasına yer vermiştik. Akal, bu kez 1919 Erzurum Kongresi'nden sonra Bolşeviklerle “irtibat” kurmak amacı ile gönderilen Dr. Fuat Sabit'in, Mustafa Suphi ve yoldaşlarına Moskova'daki faaliyetleri hakkında rapor verdiğini, yine arşiv belgelerine dayanarak, ortaya koyuyor.

Yakın tarihimize değinen bir başka çalışmada **Serdar Öztürk**, “Türkiye'nin Düzeni”ni inceleyerek, “Doğan Avcıoğlu'nun, Türkiye'nin geri kalmışlık sorununun nedenlerine ve çözümlerine dair açıklamaları arasında iletişime dair neler bulunmaktadır?” sorusunun yanıtını arıyor.

Nergis Mütevellioğlu, yönetim dışı örgütler üzerine çalışmasında, kimi kavramsal ve kuramsal sorunlara ve neo-liberal düşüncenin öne çıkardığı

demokratikleşmeye katkı işlevine değinerek, Türkiye koşullarında bu örgütlerin yerini sorguluyor.

Ayşen Uysal, polis arşivleri, derinlemesine görüşmeler ve dönemin gazeteleri aracılığıyla 1994-2000 yılları arasında düzenlenen sokak eylemlerini inceleyerek, Türkiye’de polis kültürünün ve kontrol biçimlerinin değerlendirmesini yapıyor.

Önceki sayılarımızdaki Tocqueville yazılarını anımsayabileceğiniz **Mehmet Yetiş**, bu kez Fransa’da 1820’li yıllarda ortaya çıkan Doktrinerler topluluğunun siyasal görüşlerini inceleyerek, Tocqueville’in merkezîyetçilik çözümlerinin ardındaki düşünsel birikime odaklanıyor.

Özgür Balkılıç, “18. yy’da İngiliz Kalabalıklarının Ahlak Ekonomisi” adlı yapıta dayanarak E. P. Thompson’ın ahlak ekonomisi kavramını ve bu kavram üzerinden yöneltilen eleştirileri aktarmaya çalışıyor.

Sülün Evinç Torlak ve **Ferihan Polat**, 1999 ve 2002 seçimlerinde Denizli’de alınan sonuçlardan yola çıkarak, kentlileşme sürecinde kentte yaşama süresinin seçmen davranışı üzerindeki etkilerini ortaya koyuyor.

Sayımızın son yazılarından biriye, YÖK’ün 2006 yazında kamuoyuna açıkladığı Rapor’a ilişkin. “Türkiye’nin Yükseköğretim Stratejisi (Taslak) Raporu” başlığını taşıyan metnin değerlendirmesi, Ankara Üniversitesi araştırma görevlilerinin, akademik dünyanın sorunlarını tartışmak ve kendi aralarında bir iletişim kanalı yaratmak üzere başlattıkları **AÜ Asistan Girişimi** adına yapıldı.

Kitabiyat bölümünde de **Serdar Şahinkaya**, ünlü müzik eğitim bilimcisi Halil Bedi Yönetken’in 40 yıl sonra yeniden basılan Derleme Notları’nın birinci kitabını (Anadolu’da Geleneksel Müzik Yaşamı Üzerine Notlar: 1937-1952) ele alıyor.

Yeni yılda görüşmek üzere...